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Azoknak a' fzerentsetlen lakosoknak, a kik ci>
Duna jege és vize miatt Auftriában meg karolhat
tak moftani terhes nyomorúságaik közt leendő fel 
segellesékre, Becs várasának két érdemes polgárjai

hirdetmények
fzivre ható 

áiámisnálkodásra serkentet*

úgymint Würth Ignác z, és la nos T>raK , a
fö Kormány ízek engedelmébol, egy

által az
tek ezen̂  várasnak jó ízivti lakosit , és már ízép 
fummátis gyűjtöttek öfzve. E’ mellett a’ Kormány- 
fzék is nagyon vigyáz, hogy femmi veszedelem ne 
érdekellye az említett ízeretótsétlen lakosokat.

Olasz Órjzág
-r f  I . f  t  '

A  Luckabeli tüzesebb patrióták akként nyír
latkoztatták ki magokat, hogy ók fém régi, fém

nem kivannak, hanem meg elégefz- 
nek a’ Fr. Conítitutióval, ’s e’ fzerént folytattas- 
sák a’ Luckai törvényhozó új Tanátsok magok hi*

új conítitutiót

vataliyaikat Az ott lévő Fr. Commifsariusok
arra kötelezték magokat, hogy fém sl vallásnak, sem 
a’ magános juhoknak, sem senkinek sereimére nem 
fognak lenni , tsak hogy tsendefien és mértékle
tefsen visellye magat a’ nép A ’ reájok vette
tett két milliómnak 4-ed réfzét, hozájok való ba. 
ratságoknak meg mutatására, el is engedték —  
rüricr Fr. Generális, Jan, egy bé petséteh 
levelet hagyott, â  Kormányfzék egyik tagjának 
Lelio-Orsettlnak a’ házában, ezen meg jegvzéfsel,
hogy a’ következett napon nyittattafíék fe l, ’só i 
vaftaflek el azon level a Tanáts <gyüllésében.

Nápolyi Király és Kir. Familia JanA
3-ikán értek bé a’ Pale/

rendkívül való örömmel fogadtattak
kikötő helyb es

Tsak nem mind
a

tally a a’ Fels. Királyi Familia 
eránt való jó indulatjának
tnellybea leg nagyobb

által
nap újabb újabb jeleit tapafz

Sicilia nép maga
_  1 1  •  i  •>. i  _  * í>egy olly időb a

vagyon a’ íeiede



lemnek hív jobbagyai fzeretetekr# és
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gedel
mek
sége

tsendes elmével viseli Ö Kir. Fel
a

lédal o mm
vigyázó 
efzközöknek

geknek gond
t  .  /  «

;s b
az igaílagos és Kir. fzemélly

étlenséget, telly izo-

erant de azon
el inteztesekben is foglalatoskodik, 

mellyeket ellenségeinek meg . bóírzűállasára al-
kalmátosaknak lát és tud A Síciliabeliek ke
ízek koronái és Kir. fzemelyének boldogságá
ért utolsó tsep véreket is fel áldozni , és mind 
addig meg nem fognak nyugodni, mig viíTza nem.
nyerik örökös b almait

A Fels.
/ I

Királynak Siciliába lett ál
tal menetele után, külömbkülömb vifzöntagságok
érdeklették Róma rárasának Francziák
által lett viííza vétötése után, mingyárt három cor- 
pusban rontottak be Nápoly Orfzágbari a’ republi- 
kánusi feregek, Az Abruzzói tartományba be 
mentek ellen fegyvert fogván a’ föld népe, nagyon 
hátráltattak elöbre való nyomulásokat. —- Ezek 
fogták el Fr. Gén. Ruskdt is , hanem elégtelenek 
lévén ezen uralkodó fejedelmekhez hiv jobbágyok 
az ellenséggel való hoífzas viaskodásra, kéntelenek 
voltak a’ nagyobb erőnek engedni. Champion&t 
Generalis a’ jobb fzárnyát commandirozta a’ Ná
poly Orfzágba bé rontott Francziáknak. —  Gaeta 
várasát és eröíTégét Rcy Generális foglaltai el.
Áz abban volt 5000 emberből állott hivségtelen 
Nápolyi katona Őrizet önként meg adta magát 
holott fokáig védelmezhette volna a’ várat.

, niig
Muck Cs* K. Gcnera-

Championnet fok embert el vefztett addig 
Capua birasár*. juthatott 
lis elég dolgot adott nekie addig, mig azt meg hó- 
doítárthatta vólúa, és ha Nápolyi feregek tar
tozó kötétüÜegnek meg feleltek volna, más kÖrnyüi- 
állások közt volna moft Nápoly ~



A ’ közelebb múlt Januárius kezdetétől fogva 
történt Olafz Orízági dolgokról következendő tu- 
dofitásokat olvasunk, a’ múlt fzerdán kőit BécA 
udvari Diarium 13 ik darabjában:

Januarius i^-ikcn ezen hirdetményt tétettette 
a’ Római Consulatus közönségeidé : 6. 7.
és 8-ik Januariusi kemény meg támadtatása után, 
jobnak itilte a’ Nápolyi katona Őrizet magát meg ad
ni, mint az ellenségnek erőfzakos oltromjat el 
várni. Januarius 10 ik napján, Önnön maga Mack 
Generál ment a’ Fr. táborba, ’s maga adta a* varas 
kultsait által. Onnan lett viíTza térése után ki hir- 
dettette a’ várasnak fel adatását, és azokat a’ ka
tonákat, a’ kik hazájokba menni kivántak fzaba- 
don botsátotta. Töbnire mindnyájan éltek az al- 
kalmatoíTággal, ’s az egéfz katona Őrizet fzéllyei
ofzlott. Azon nap 9000 emberrel bé is ment Ca- 
puába Eble Fr. Generalis.,,

Ezen helytelen tudofitáfi: , egy, az előtt!való 
nap Rómába ment Nápolyi fzökött katonától hal
lotta, még is mingy árt más nap ki hirdettette 
Római Consulatus, a’ már anuakelötte ottan ki 
Gerjedett ellenkező híreknek meg cz'áfoltatásokra , 
és az azok miatt támadott béketelenségnek le tsen- 
defitésére. Tsak Januárius 19-ik napját követett 
éjjel érkezett Rómába a’ Fr. fő hadi fzállásról egy 
Kurír a’ valóságos hivatall)eli tudoíitáílal, melly- 
nek rövid foglalatja abból állott, hogy Capuát a’ 
Francziák el* foglaltak, és hogy a’ két hadakozó 
armádia fegyverízünéít kötött egymáílal.

következett napon , t .  i. 20-ik -
• , mába érkezett Fr- tifztek is u n azont

eröíTitették, és a5 Consulatus is azon tárgyról tett 
a’ két törzényhozó Tanatsnak jelentéit.

Mas nap, úgymint, Jan azontu- 
dofitás is ki hirdettetett, a’ mellyet Lemoine fcFr.



Generális küldött a’ Romában lévő Fr.követnek,
meIlynek fummája e’ vala:

„Polgár követ \ Szerentsém vagyon tudtára ad
n i, hogy e’ folyó holnapnak 11-ikén, fegyverfzü- 
nesre lépett fó vezérünk, a’ Fels. Nápolyi Király
nak meg-hatalmazott kÖvetjével PignatelliGenzvÁX- 
Kapitány úrral. Ezen fegyverfziinésnek ereje mel
lett a’ későbbi parantsolatig , minden ellenséges, 
kedés meg fziint, és Capua, azon áliapatjában , 
mellyben mólt vagyon , minden táraival egyetem
ben által adatott a’ Erancziáknak. Moll mar a
Fr. ármádiának jobb ízárnya a’ közép tengerig
nyúlik k i , es valamint a Senort ’s FoccaO O folyó vi
zeknek jobb party át, úgy a’ Nápolyba, Árienzóba, 
Arpajoba, és Reneventóba vivő orfzágos utakat el
foglalta. A ’ fegyverfzünés által meg határozta-
tott linea Beneventotól fogva az Otranto torkáig 
nyúlik ki. A’ Nápolyi Kormányfzék 10 milliót 
fog a’ Fr. ármádia kaífzajába io. napok alatt fi
zetni. Ezek azon fegy verfzünésnek főbb czikkelyei.

Egyízersmind azt is kívánom jelenteni, hogy 
egéfzlen Ízélfyel ofzlott a’ Nápolyi ármadia ; hogy 
JXápoly várasában fzörnyü támadás ütötte ki magát 
a’ Nápolyi ármádia ellen ; hogy General Mack , 
General Stábjával együtt kéntelen volt a’ Fr. fő 
vezér Championet fő hadi kvártélyába futni, a’ ki 
Őket egéfz emberséggel és örömmel fogadta* “

Azon nap gazdag ebédet adott a’ Rómában lé
vő Fr. követ, a’ mellyre a’ fent nevezett Lemoine 
Fr. Generalis is oda érkezeit, de ebéd után Páris 
felé folytatta az útját.

M
Mindenütt . a 

ban gerjefztete 
gonofz követk 
tud os itatván 
teienek váltak lakó

Nápolyi tudofitások igen fzomorúak
m

)knak 
k ki

gtól fog
/  M  n

m
es fz esküvésnek

gokat. Jó eleve
izokrol a Király és Kir. ud

varasokat és Orfzágok
k

el
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hAgyn A’ Király el men után sok Pzaka
dáöok támadtak Nápolyb A k eg y
réfze meg maradt a’ Király, hivségében, más réfze 
a’ Francziáknak oda való, meneteleket kívánta, 
fzámosan mástól nem függő Státussá igyekeznék
azt tenni.
minden erejét
a’ támadás el

A Vice-Király herczeg Pignatellt
béketelenseg le desitósére i és

fordította, de fémm
re fém mehetett, minden rend 
meg lévén pénzel rontattatva , 
által el tsábittatvay még azon 
bé hatott ezen vefzedelmes métely 
Nápolyi őrizet állott Ezen kétség 
környüláilasok közt, kéntele» volt a’ V ice Király 
Januarius lo-íkph fegyverfzünésre lépni az ellenség-

és karbeli lakosok 
és fényes igiretek

közzé

ki

is
a’

men

gel de, annak fém voltak reménylett jó köveik 
, igen nagyon fel lévén buzdúlva a’ nép Na

* és mindenik refz meg séf tetetnek
magát azon fegyver ízünés. által , mindenik réfz
zendülésbe vitte a népét 
gedvén a’ fegyverfzünéfsel
és kegyetlenséget

O  4~  *végb

melly meg nem elé
sok rendeletlenséget

AruláiTal vádolván
az e

ggel
Mack Generalis

mindent pufztitott és 
gedte magát le tsendeíTtetni

telly
B

Vice Kirah es több hívei a
Királynak, gyanúsadba esvén a köfleg előtt, éltek 
nek meg t artas a végett oda hagyták Nápoly vára 
tás, m e' 
támadás, mig

mind addig tartott a’ vefzedelm
Jan 6-ikán, minden városba vivő

a’ várait körül kerítette .utakat el foglalt
végtére, Jani 2 3 - ik napján, ar Kórmányfzékkel elő 
re alkura lépvén Champ

s

Fr. fő fzámo
hadi népével oda bé ment volna

* * • * * - c * 4
A’ Piemonti herczegségben is , másként foly

nak a’ dolgok, mint semf kellene, a’ nemzetnek 
réfzekre, való fzakadása miatt, nemtsak Turinban, 
hanem még a’ faluhelységekben is nevekedik a’ bé, 
kételenség, egyik a’ máfikat üldözi, és mivel a,4



törvényes uralkodó el távozott, minden urálkodni 
akar* — A’ Carignani teátromon tartatott farsan
gi bálokban támadott rendeletlenségeknek és czi- 
vakodásoknak le tsendehtetésekre katona ílrázsá- 
kát kellett oda vinni, és a’ mulatságot félbe fza- 
kafztani. —  A’ Turini közönséges útzákon femmi 
tifzteíTéges öltözetű embernek nem lehet tsendes- 
sen járni , a’ melly törvénytelenségeknek el ta- 
voztatásokra kemény parantsolatot adott k i , az 
ott lévő Fr. comandirozó Generalis, polgár -
chy. — Azokat a’ fzemélyeket, a’ kik a’ -
rabban támadott zenebona inditáíTal vádoltattak ,

_ _  _  *  •

’s a miatt őrizet alá tétettek, fzabadon botsátotta 
onnan a’ Turini hadi törvényfzék,

t  *  w ( f T  A  j  f
« ' — . 0A

A r Cisalpinai törvénytevő Tanáts 200,000 liret
rendelt a’ Jjirectoriumnak a’ titkos költségekre,
egyfzersmind abban is foglalatoskodik, mitsoda új 
adó nemét találkádon fel a’ financiának fel legei- 
lésére. —- Ezen respublikában, közönségeiken meg 
tiltattak a’ Velenczei nyomtatott újságok. —  A ’ 
fegyvert hordható férfiak erőfzakoífan vitetnek 
hadi fzoigálatra. - Joubert fő vezér Jan. 24-ikén 
ment Reggióbol Majlandba viffza , hanem 30-ikáo 
jtylantuába utazott.

Januarius utóls napján két Kurír ment OlaFz
Orfzágbói Párisba, a’ kik által, a’ többi közt

m -sŐ Februariusi officialis jeientésefzea’• • _ r r

RedactÖ 
fent, arról
a,* Nápolyi Vice.-Király

Fr. fő Kormány ízék, hogy 
f  nép zendülése által öz- 

tönöztetvén, fegyverízünéft tíinalt Championet Fr.
fő vezérrel; hogy Cápádnak és Nápoly egéfz kör-
nyékének birtokában légyen a’ Fr. ármádia hogr
P. Mack Cs. K. General és Nápolyi ármádiának
(
döztetvén

Kapitánnyá, a’ fel zendült köfleg ül
> egefz General Stábjával együtt fel a4



ta magát Championet
ba küldötte.

Egyipt°mbo1 °Uy

ek , a’ ki Ötét Mail and-

forma hirt vett a’ Dire
ctorium, az November 16-ikáa kőit es
fisba küldetett levelekben, a’ melljek fzerént

lévő Franczia ármadia jó állapatba

Fa-
az

Egjip
tömi nép pedig tsendeíTégben vágjon. Ezen tárgj 
ról még évkorig femmit fém hirdettetett ki a’ Di
rectorium körnjülállasosan.

Sokkal kedvetlenebbek az Afrikai tenger par
hirek, a’ melljeknek fog! 

ki, bőgj December 19-ikén égj 
az Kurirt küldött a’ Török Csá» 

fzar az Algiriai Dejhoz, avagj herczeghez o ilj pa-

toktól Párisba 
latjok oda meg
Kapidgi

olatot neki hogj mingjárt had in

és

ditson a’ Francziak ellen. A ’ minthogj le 
lántzra is főzettek a’ Fr. Consul, és a’ több ott lévő 
Fr. kereskedők , házaik be petsételtek, feleségeik 

gjermekeik pedig a’ Hollandiai Consul házához 
vitettek. A ’ Spanyol, Dániai, és Svéciai Consulok 
eugedelmet njertek arra, hogj minden nap ételt 
és italt küidheífenek az el fogatott Francziáknak.

D e c e m b e r  2 3 - i k á n  még azt is ki njerte az Aigi- 
riai Dejnál nagy kedveífégben lévő B a r c i  Zsidó 
kereskedő h áz, hogj a’ lánczok lábaikról le vé* 
tettéllenek, és mint rabok viífza botsataíTanak kvár
télyaikba December 28'íkán hat Alg rabló
hajok repültek ki a’ kikötő heljből , o llj param 
isolatot. vévén a’ Deytól, hogj minden Fr. kikötő 
heljekbe menni akaró hajókat rabolljanak el. 
Hasonló parantsolatot küldött a’ Fénjes Porta 

T u r n é b a , Tripolisba és Marokkóba, hogj t. i, ottan 
is tömlöc/ökre hányattaífanak az ott lévő Fran- 
cziák, —  Azon ármádiához, a’ melljet az 
Tunisia és Tripolisi Respublikák Egjiptomba kül
deni fzándtkoznak a’ Francziák ellen, egjnehánj 
lovas íeregeket indított ki a’ Marokkói Csáfzár.

5-ik Jan. Brviffzelilevelek fzerént, mégmoft
gyakorta mutogattják magokat az in,surgensek*
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maradványai Bglgiomnak néhány környékeiben , 
de nem azért, hogy‘ültökbe kapjanak a’ republi. 
kánufokkal, mivel, mihelyt meg lattyák őket, min- 
gyárt hátrább vonnyák magokat. —  ÁzonkÖzben 
még is fok czimboras társakat tsinalnak magok* 
Bak, és a’ hol fzemiigyet kaphatnak, meg Öldoíik 
a’ Fr. respublikához hajló lakosokat. —  A’ - 
giomi belső háborúnak épen olly kezdete és vége
zete lefz , mint a’ Wendei háborúnak , a’ midőn
néhai Hoche Generalis azt el nyomta volna.

,, ’• • , '  4 i

A ’ Belgiumban fekvő Fr. truppok nagy moz
dulásban vágynak , réfz Pzerént az erdőkben rejte
zett infurgensek ellen, réfz fzerént azon Közönsé
geknek executiójokra nézve, a’ mellyek még ek- 
korig sem fizethettek ki a’ reájok vettetett adót, 
és mind eddig ellenkeztek a’ Confcriptió törvényé
vel. A ’’BrüJJ'zelikornyékeken fok közöníégeket érdek
lett ez a’ fzerentsétlenség , mivel fzámos lovas évS 
gyalog fereg ofztáiyok rukkolván helységeikhez 
oftromló állapat alá rékefztették azokat, ki keres
ték a’ fel jegyeztetett ifjakat, e' mellett sok tehet 
tős lakosokat vittek az oda való tömlőczökbe ké-
zeífégül.

4ÜI *

A’ R énus jobb partyán lévő Fr. ármádiának 
Öregbítésére, sok lovas és gyalog katonaság, ’s vé
lek együtt fzámos confcriptusok marfiroztak Fr. 
Orfzágbol Briiffzelen , és Luxemburgon kerefztül. 
—  Munitió is igen sok vitetett oda, mellyeknek 
ha ujobban háború találna lenni, hafznokat akarják 
venni. —  A ’ Lahnus vize mellé is sok Fr. feregek 
maríiroznák. —  A’ Namur környékén öfzve gyüle
kezett Fr. truppokat St. Cyr Generalis fogja com- 
mandirozni, és ha háború lefzen, Kémet Orfzág-
ba akar azokkal bé rohanni. Februarius i-ső nap
jától fogva az egéfz Fr. ármádia hadi lábonn
all. f



Nagy Brit.

Igen kedvetlen hírek repdesnek Londonban az. 
Irlandiai fel-zendülésröl. Sok Grófságokban és vá*
rasokban gyülléseket tartanak a’ lakosok, és fenye- 
getödző végzeteket te íznek Irlandiának Angliával 
való öfzve tsatolása ellen. —  A’ Loivthi Grófság’

en világofsan ki mondatott, hogy a’ jelen.

r

való J ornyülállasok közt igen helytelenül , és a’ 
politikával ellénkezőképen tétetődött fel ezen tárgy* 
ról való kérdés.

Az Irlandiai Parlamentumnak fzófzollója , -
tér úr Fr. Orfzágot hozta például’ éld , a’ melly - 
bői ki tetzik, melly vefzedelmes dolog légyen mos
tanság valamelly állandó Conftitutióhoz nyúlni ,
az Irlandiai váfzon fabrikánfokat is említette

*

a’ kiknek boldogságokat Irlandiának mállói riem 
függőpolitiea valóságátólfiiggeni mondotta, és azt 
lehetett béfzédjéből éfzre venni, hogy azon Örfzág* 
nak éfzaki réfze egéfzlen ellenkezni fogna ír lan diá
nak Angliávalvaló egybe fzerkeztetése ellen. Ar
ról is emlékezetet te tt, hogy 1782-ik efztendőben 
mástól való nem függéft igirt a’ Londoni miniíte- 
rium azon Órfzágnak. — Galwaj várasa gyiillesé- 
ben az is meg határoztatott, hogy a’ ki tsak egy 
igivel emlékezik is azon egyeíitésrol, haza áruló
nak tartattaflek. ■

Dublin varasának 18-ik Januariusi gyüllesében 
egyénlő fzivvel és akarattal azt végzették a’ fő 
polgarmefter* a’ Tanáts, és a’ köíFég fzófzollója , 
hogy Irlandiának Angliával leendő Öfzve fzerkezte
tése azon Orfzág fzabadtságának el töröltetését ,
’s Nagy Britanniának végső romlását fogná maga

• után húzni; hogy a’ melly minilter a’ Parlamen
tumnak kénfzeritésére a’ Király hatalmával élni 
fogna, ellenségévé lenne a’ Királynak és a’ Hazá
nak ’s. a. t. Már azólta a’ Britanniái truppoknak 
Dublinban való öfzve fereglések ellen is proteftal-
t«ak? és világosan ki mondotta a’ fő pojgár m ellei



jjogyfemmikvártély czédulátnem fog azoknak adni. 
Azomban akármit végezzenek, ’s akármint fenye-

kéfzül e-setodzének a” Közönségek, rettentő katona 1
két tétet a’ Kprmányfzék .Tan. 22-ik napjára a
itiellyen tudniillik Irlandidnak Angliával leendő 
Öízve fzerkeztetéíe elő fog a’ Parlamentim! gyűj
tésében hozatódni. E, mellett előre ki hirdettetek, 
hogyha tfak egv követskét hajítana is a’ nép a’ ka
tonaságra , ez bolTzút fogna magáért állani. Vég
tére a’ Dublini lakosok is fzámba vétetődtek, mi- 
vel úgy tapafztaltatott, hogy fok infurgens parafz- 
tok lappangnátok ottan.

Napnyugoti Indiából egy olly hadi tifzt érke
zett mofíanában Londonba, a* ki a’ Brittufok’ 
Domokos fziget^böl lett ki költözéseknek alkalrna- 
toífágával ott jelen volt; a’ ki ditiiretefen emlé
kezik Toujsaint VOuverture Generálisról, ’s ennek

C _o z.

7000 lovas katonából álló feke- 
Azt is befzellr, hogy a n eve-

40000 
te
zett fzigetbeliek, és lamajká lakosi már is fzor gal- 
matoílán kereskednek egymáífal, és hogy 3 Com* 
miflariuít küldött a* nevezett fekete Generalia a’ Ja-% V ' *

majkai helytartóhoz, Lord Dalcarrashoz. T ováb
bá azt is Örömmel említette, hogy 40000-en tanít
tatnak a’ kerefztény vallásra az Indiai fekete la- 
kofok kÖzzül; hogy 22 mHTionáriufok, ’s 50 feke
te fzinü papok foglalatoskodjanak azon munkában; 
és hogy már is 10000 fekete embert kerefzteltenek 
©ttan meg.

Helvéi ziai *

Januarius 3-ik napján azt végzetté fjabb’ik
Tanáts a* Directorium töbfzöri fürgetesére, hogy 
az ezen Köz Társaság tartományaiban lévő Fr. 
truppoknak tapláltatáfokra, kéretteíTek meg 
Franczia Kormányfzék, a’ mellyre

a
Jeleve k

telezte volt magát 
efitette tett igiretét

d nem minden pontban te ly



Basileaból Írják Februarius5-ikén, hogy 50000c 
livert küldött volna a’ Fr. Directorium Helvécziá
ba
néL

azon 8000 főből álló Heivétus íeregnek mi
lőbb leendő ki a

vécziai Kormányfzék meg eggyyezés
bualtatni fog

ily et a Hel- 
ottan ver-

Az ennekelőtte egynéhány efztendőkig Helve
ához de ennek democ

külön fzakadott, és az Auftri Italom alatt egy
különös Respublikátskát formáló Graubündeni

yban tétetödött hadi kéfzületek már tökei
leteííegre mentek, és min fegyvert fogható fe
fiú kéfzen vagyon hazájának ellenfég ellen leendő
védelmeze Minden közönfég k arra vi *0

gyakoroltalak 
lariitásban kéfzen

hogy a’ közöttük lévő ifjúság gyako
fegy verb minden fzempil

magát azon végnek efzkö
léféire, a mellyert fegyver adatott 
mellett

kezéb E~  J  ~  ^  ^  V  ~  ~  ^  M  v  ^  ^  ’

egy 6000 fzabados és nőtelen férfiakból
álló vadáfz feres állitatott fel
tud

Ö
ftuttzokkal lovőldö

meily derekafan
V

*A’ Graubündeni közönségeknek kivánfágokra 
egy egyenes és egyik réfzre fém hajló fzémélyek- 
boL való törvény ízék fog fel állittatni azoknak fzo- 
rosi meg visgáltatások végett, a’ kik ennekelőtte

£)ai vóltanak
itiiiő fzéknek

Közönséges Gyüllésne Ezé
egy Riedel nevű, okos es

a’ régi alkotmányt minden Franczia gondolkoza
n  F i  r* f  • ■  « /  1 i  1 /  nfu elieníeg
tétetödni.

agyon védelmező polg fog

Az apróbb Helvécziai Cantonok nagy békete
Jenfégben élnek
meg jobbulását

fziv fzakadva várják foríöknak

JSe'met Orfzág%

A’ Raftadti CongrefTufon lévő Fr. minifterek 
nn5g mólt is ottan vágynak, polgár ki
vévén, a’ ki a’ Directorium paraatfolatjara Ruris-

♦ . M .



ba utazott B o n n ie r  és Jea n  D e  akként nyíl

háborúban keverödne is a■)

koztatták ki magokat néhány Német Deputatiob 
li fzeméiyek előtt, hogy ha fzinte valameily Ha 
talmaíTággal való 
Respublika; még 
lommal el kezdett békeíTéges alkudozásnak továb

F
kéí’z lenne a’ Nemet Biroda

bi folytatói Azomban már is fokán
ták Raftadtot, masok pedig Uy

agy
bizodalomban

vagvnakO
radni.

hogy bizváfí meg leheífen ottan ma

A ’ 7 ikFebruariusi gyüllésben
Recenspu > 
roíz hadi

D hogy a
vég a9

gek mar
Fr. Respublikának O-
l eránt tett kérdése a

es aig-í£ Februariusi gyüllésben vétetődjon elő ,
vök foknak töbfege ízerént tétetendő meg határozás
adattaJTék feleletül. . . „

Februarius y-ikén egy kurír érkezett Berlin
ből Raítadtba, a’ ki más nap Púris felé folytatta az 
útját.

Regenspurgon kerefztül fzüntelen takarodnak
sl Cr. K. feregek. Felső P alatinatusbanegy meg
lehetős árrnadia gyülekezik öízve Gróf Cs
K. F. M. Lajtinant vezérlése alatt.

Spanyol .

Do
%

Saavedra első Stat minifter ki
a k gyengeségéből fzármazott refzk

vévén

get, ege ízlen ki gyógy
azért még mólt is Ui
Ö folytatja a’ k

volt 
U

dolgok a k

valyajából
gyón mellette

« w

de
s

tka talenfo-
maira nezve nagy kedveífégben vagyon a* Kir. ud
varnál.

A’ Madritban lévő első rangú Fr. miniíler,
polgár Guillemardet 9 nagy vendégséget tartott Ja»
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nuar. i7*iken a* mellyen minden ott lakó neveze* 
tes és tekintetes fzemélyek jelen voltának.

A ’ P etersburgiCs. udvarhoz rendeltetett Spa
nyol követ Dugue del Varqu , már útnak indult.
Elsőben is Drezdába fog menni, ’s ott a’ Val. Fe
jedelem egyetlen égy leányát, *
tonia herczeg kis alízonyt a’ Spanyol örízági ko 
róna örökösnek, az Aíturiai fejedelemnek fogja el

•*9 •■ +jegyzőn1.
, Nem régiben 7. Királyi decretumok adattát- 

tak ki egymás után Spanyol Orfzágban, a’ mely- 
lyekben az ifpotályokhoz, oskolákhoz, fzegények és 
árvak házaihoz, ’s több kegyes fundatiokhoz tar
tozott fekvő jófzagoknak el adattatások parahtsöl- 
tatott, a’ mellyre engedelmet nyert Ö Kir. Felsége 
a* Sz. Pápától, hogy az azokból bé menendő köl
tségből, íizetődjön ki a’ Status adoílagainak egy
réfze.

Mallo urat, a’ ki állandóul nagy kedvesség
ben vagyon a’ Királyi udvarnál, Bartolomeo neve*, 
zet alatt Grófságra emelte a’ Király^ és azon ne
vezetű uradalmat is, a’ melly eddig á’ Salámánkai 
Collegiumhoz tartozott, néki ajándékozta.4*

A’ maga különös talentomai, és a’ mechanica 
tudományban való jártofsága által Franczia és An
glia Orfzágokban nagyon el hiresedett Tudós, 
tancourt Agojton, Jan. 14-ik napján Madritba meg 
érkezvén, különös betsüllettel fogadtatott a’ 
udvarban, és a’ Buen - Rét Írói Kir. reíidentiában 
adatott néki fzállás, a’ hol önnön maga a Fels. 
Spanyol Király is méltoztatott őtet meg láto
gatni.

Kir

Elegyes Dolgok

A’ vénség, és gyakorta való beteg^skedés ál
tal meg erótlenitetett Cs. K. Feldmarsal Bottá he
lyett, Gr. Latour hadi Tárnokmelterl tette a’ Fels.
Csáfzar Morva Orízág’ fő commaiutyrozójává. —



$ A Angliai jóit evő Társaság ay elly a zb
fullattaknak, és meg holtaknak tartatott ízeren 
tsétlen embereknek életre való viíTza hozattattatá 
sokban fzokott foglalatoskod 7741k efztendő-

fogva 179.7-ikig, 2198 embert hozott viífza az
..................................  " ító fér-Ty ralisban minden fegyvert foghéletre.

fiú confcribáltatott. —  Egyiptom fö varasában 
Kajróban, három könyvnyomtató sajtót állítottak
fél a’
lókat
hideg

Francziák, úgymint egy Arabs és két b
Egéí’z Olaíz Orfzágl dkivül való

ez id
fogva, keményebb

t altatott A ’ Hel
jövedelme, 144

az 9

>0000 liveri 
megy efztendónként.

Basilia várasa Rénusc

Livornóban 1709-ik efztendo
ideinél nem tapafz 

Respublikának moftan
43825600 li

Kis - B asilián az
innen fék fzének

eröfségei és baítyái meg fognak fzaporittatni.
A ’ Cs. Kir. fzolgálatban volt, és minap Pádudban 
meg halálozott Orániai herczegnek ha
lálát nagyon fajnállyák a’ Belgák. — Róma vára- 
sa igen nagy inféget fzenved a ’ kenyérnek, hús-
nak, sajtnak, és fának fzük voltok miatt. —  A ’ Grau 
bündenben fekvő Cs. K. feregek 18000 emberre fog
nak fzaporittatni. —  Az Ekrcnbreitfteini várat
efztendöre való provisioval akarják a’ Francziák

két

eg rakn e mellett
s több efélet küldőnek abba fel

gybelit fát

ban lévő Fr. követ, a 
való Tanátsnak tudta

adta
—  A? 

ján . 26-ikdn az oda

ege
h°gy

yon
az • f •o követségbeli

Pifcheg Fhivataljának ottan v
Ex-Generalis Alsó Német Örfzág valamellyik ré-

Sveczidbari a’ három ízegl^-
kalapoknak

fzéb 
tii

en tai
az Or

tozkodik
Birodalomban a’ k

viselete tiltatott meg. 
Fr. mechanicus .

iás

Egy Robert Lajos nevií 
egy oily meíterséges alkotmányt 

llyben minden kézzel vaió hozzá nyu-
elki'il fzép és nagy pap lehet kéízit y

melly találmányának meg jutalmaztatására efz- 
tendore való privilégiumot nyert azon efzköznek
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kéfzitésére, és árulására. —  Az Orofz Birodalom
ban 991911 ember ízületeit, és bolt meg
a’ közelebb műit efztendőben. —  Nemtsak a’ Ho-
hentwieli, hanem 2l Hohenaspergi eröfséget is ki- 
vánnyák a’ Francziák a’ Wiirtembergi uralkodó 
herczegtől, a’ bekeíségnek tökélletefségre való me
neteléig. A ’ Franczia Directorium azon 600
millió literből álló költség mellett , melly azon 
Respublikának külömbkülömb-költségeire meg ha-
taroztatott a’ törvény által, 125 millió livert kí
ván, a’ 20oooo*bÖl álló confcriptusok és a’ tengeri

A ’ Felséges Nápolyi Kiérő fzámára.
tengenrálynak és Kir. famíliának Siciliaba való 

utazásában meg hóit 10. efztendös Kir hertzegnek 
Leopold János volt a’ neve. Áz akkor Nápolyból 
Palermoba által vitetett kints 20—30 millió Nápolyi

1 . « 1  / 1  y  1 1 . ' x  %  - r  •  I •  •  ^  1ducatiból áll. 
vitetett által.

A ’ Sz. Januarius kintse is oda

A’ Fels. Szárdiniai K irály, és Kir. familia
Szárdiniába már meg érkezett. —  Pápa Ö Szen
tsége is oda fzándekozik menni, mint a’ moítani 
lakásánál bátorságosabb helyre.

Jelentés.

A’ Budai Diftrictusban lévő Cfáfzári és Királyi 
Ofztálvos Czeglédi Poíta Státio el adó , annak- 
okáért a’ kinek fzándéka volna azt naeg venni, 
jelentse magát annak moítani Birtokofsánál Kóltay
litván Urnái, akár fzemélyeísen, akár pedigj le
vél aital, ugyan Czegléden.

* **

Egyiptom liiítoriájának 4-ik árkusával
pon kedveskedünk Érd. Olvaíóinknak.

/ •mai

D* D. S,




